EDA JACOB EEHEK STEIHBEEG AtlW£?'*2a <L

^ A

XXTS

| DECRETO N.o 2798 DE 6 DE MAIO DE 19Ó6
Dá o nom® da "Jacob Bcrek Síeinbarg", a uma rua

da cidade.
O Prefeito Municipal de Canipinas. usando das aíribui-

ções do seu cargo e de acordo com o item XX, do artigo íã
' da Lei n.o S'?j5. de 28 de dezembro de 1965 (Lei Orsãríci-. dos -
MuniciitosL i '

bECRETA:
Artigo l.o — Fica denominado , "JACOB BERFK STEIX-.

BERG", a rua 2, da Chácara Cneu, com inicio na rua Briga-
i deiro Eaíae! Tobias de Asruiar.

Artigo 2.0 — Este decreto entrará em vigor na data de
sua pubiícagáo, revogadas as disposições em contrário.

: Campinas. G tíe maio de 1966.
RLV IIEI.LMEISTEU NOVAES — Prefeito de Campinas

; Publicado no Departamento tío Expediente, da Prefeitura
Municicál. na data supra.

DEOCLÊSIO LÊO CHTACaiIO — Birtíor do D.E.

RUA JACOB B2R2CK STEINBERG.

V 230-^ aj

'A
*V/;X
rA

' 1 ^

LE! N.o 38ó3, DE'22 DE JUNHO DE 1970

Revoga a denominação dê "Jacob Eereclc Síeinberg" dada à

Rua 2, da Chácara Cneu e autoriza se dê a mesma denomi-
nação a outra Rua. . .

• A GAMARA MUNICIPAL DECRETA E EU, PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE CAMPINAS, PROMULGO A. SEGUINTE LEI:

" Artigo l.o — Fica revogada a denominação de Jacób Bereck
Steinberg,. dada à rua 2, da Chácara Cne\i, através do decreto munici .
pai n. 2.798, de 6 de maio de 1906. i '.

, . Artigo 2.0— Fica autorizada a mudança da'denominação de
Jacob Bereck Steinberg à Rua Circular D, do Jardim Chapadão, com
início na Rua Cônego'Manoel Garcia e..término na Avenida Marechal
Rondon. • _

Artigo 3.0 — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, 'revogaclas as disposições em contrário. •

Paço Municipal de Campinas, aoá 22 de junho de 1970.
f • ' «

• ' . . DR. CRESTES QUÊRCIA
■' PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Serviço de Expediente do Gabinete do Prefeito, na
data supra.

GERALDO CÉSAR BASSOLI CEZARE
' " CHEFE DO GABINETE ■